





GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے بلاسٹک فری گلگت بلتتان

INSTRUCTIONS/TERMS AND CONDITIONS

ہدایات / شرائط و ضوابط

Loan Type	قرضے کی قشم	Cottage Industry Loans	گریلو صنعت کے لئے قرضے
Loan Limit	قرضے کی حد	5 Lakhs	5 لاكھ تك
Tenure of loan / Repayment Period	قرضے کی مدت / ادائیگی کا دورانیہ	Two Years including grace period	بشمول رعایتی مدت دو سال تک
Grace Period	رعایتی مدت	06 Months	ه الله الله الله الله الله الله الله ال
Cost Share	لاگت حصہ	None	کوئی نہیں
Disbursement	واپس ادا ئىگى	In installment(s) as per approved plan منظور شدہ تجارتی منصوبہ کے تحت اقساط کی صورت میں	

- 1. This in an "Interest-Free" loan. The loanee will repay the same amount that he/she has borrowed as part of this initiative.
- 2. No "Service Charges" will be charged from the loan money. To facilitate the loanee, the Government of GB has taken the responsibility to bear the cost of service charges.
- 3. All payments will be done in the form of cross-cheques.
- 4. Repayments are not necessary for the first 06 months termed as "grace period"
- 5. After 06 months, regular payment of the principal amount shall be made in installments within 2 years. Balloon payments are allowed.
- 6. The loanee must provide all necessary documents including an outline of its business plan.
- 7. The loan amount must only be used to initiate a business that shall provide alternative solutions for plastic, to manufacture cloth and paper bags. Businesses or Individuals who do not fulfill this criterion will not be entertained under this scheme. Your Business Plan must reflect this.
- 8. In case of non-payment, GBRSP has the right to take legal action against the borrower/loanee.
- All documents, including this application form must be submitted to GBRSP via email, by hand or via mail before the last date of submission. No application will be entertained after the due date.

- 1. یہ ایک بلاسود قرضہ ہے۔ قرض لینے والا ٹھیک وہی رقم اداکرے گاجو اُس نے اِس منصوبہ کے جھے کے طور پر ادھار لیا۔
- 2. قرض کی رقم سے کوئی سر وس چار جز وصول نہیں کیے جائیں گے۔ قرض لینے والے کی سہولت کے لئے حکومت گلگت بلتتان نے سروس چار جز ادا کرنے کی ذمہ داری کی ہے ۔
 - 3. تمام ادائلگیاں کراس چیک کی صورت میں کی جائیں گی ۔
- 4. ''ناین مدت'' کہلائے جانے والے پہلے چھ مہینوں میں ادائیگی ضروری نہیں ہے۔ -
- 5. چھ ماہ بعد اصولی رقم کی با قاعدہ ادائیگی دو سال کی مدت میں قسطوں کی شکل میں کی جائے گی ۔ بیلون ادائیگی کی اجازت ہوگی ۔
- 6. قرض لینے والے تمام ضروری دستاویزات بشمول کارباری بلیان کا خاکہ فراہم کرنا ہوگا۔
- 7. قرض کی رقم صرف ایسے کاروبار شروع کرنے کے لئے استعال کی جانی چاہئے جو پلاسٹک کے لئے استعال کی جانی چاہئے جو پلاسٹک کے لئے متباول حل فراہم کریں، کاغذ اور کپڑے کے تھلیے بنانے کا مقصد ہو ۔ کاروبار اور افراد جو اس معیار پر پورا نہیں اترتے اس اسلیم کے تحت اہل نہیں ہونگے ۔ آپ کے کاروباری پلان کو اس بات کی عکاسی کرنی ہوگی ۔

عدم ادائیگی کی صورت میں جی بی آر ایس پی قانونی کاروائی عمل میں لانے کا حق 8. رکھتی ہے -

اس درخواست فارم کے ساتھ تمام ضروری دستاویزات بذریعہ ای میل ، ڈاک .9 یا بذریعہ ہاتھ جی بی آر ایس پی کے دفتر آخری تاریخ سے پہلے پینچ جانے چاہیں ۔ مقررہ تاریخ کے بعد کوئی درخواست قبول نہیں کی جائے گی ۔

l <u> </u>	S/D/W/O	having
CNIC No	has read and fully understood the above	terms and conditions.
يقومى شاختى كارذ نمبر	ولديت / زوميت	يرل
	ز من به بالایشرائیا و ضوابا کو تفصیل سر بدورا اور سمجه لیا	







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلگت بلتتان

Application Form for Cottage Industry Loans(Up to 5 Lakhs) \mathbb{Z}_{q}

lication No:	ر منوں نے سے در توامنت قارم	مرید عنوانے	Date
	PERSONAL DETAILS	ذاتی تفصیلات	
ریام (محترم / محترم) (As is appearing in CNIC) مراحی (As is appearing in CNIC) مراحی (کار دُنگر کار دُنگر (CNIC No : شانق کار دُنگر (Current Residential Address: بربائش پیته		Date of Birth : کُ پیدائش امپیدامال DD/MM/YYYY);
Phone /Cell # فون نمبر /موبائل		Email (optional): (میل (اختیاری)	51
	BUSINESS DETAILS =	کاروبار کی تفصیلا	
Nature of your Business/Startup: Community-Run Vocational Cer Organization-Run Vocational Cer Tailoring/Stitching Business Name of Business: کاروبار کا تام Business Address: کاروبار کا پیټ	کمیو نٹی وو کیشنل سنٹر nter تنظیمی وو کیشنل سنٹر nter سلائی کا کاروبار	Retail Whole Any o	esaler تھوک فروش
Number of Staff: ملازمین کی تعداد	Year of Establishment قام کا سال	Duration o کی مت	
Type of Legal Entity: قانونی حیثیت	Sole Proprietor نود مالک	🗍 Partnership شراکت داری	_ Private Limited پرائیویث
Business Premises: احاطهِ کاروبار	☐ Owned 넎	☐ Rented スピープ	ا Home-Based گریاد
ت گزار کے وشخط :Applicant(s) Signature	ورخواس		

مطلوبه دستاویزات کی فهرست مطلوبه دستاویزات کی

Documentation Required	ضر وری دستاویزت	Original / Copy	اصلی / کاپی 🔻
Loan Application Form (LAF)	قرض کے لئے درخواست فارم	Original	اصلی
Valid CNIC of both applicant & Co-partner (where applicable) درخواست گزار اور نثر یک کاروبار دونوں کے قومی شاختی کارڈ (جہال موزوں ہو)		Сору	کاپي
Undertaking on a stamp paper	اسٹامپ پیپر پر معاہدہ	Original	اصلی
Business Plan duly filled on the given format ورج کیا گیا ہو	دیئے گئے فارم میں کاروباری پلان کو مناسب طریقے سے	Original	اصلی







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN

GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS

قرضه برائے بلاسک فری گلگت بلتستان

INSTRUCTIONS/TERMS AND CONDITIONS

بدایات / شرائط و ضوابط

Loan Type	قرضے کی قشم	Micro Industry Loans	چھوٹے صنعت کے لئے قرضے
Loan Limit	قرضے کی حد	Up to 10 Lakhs	10 لا كھ تك
Tenure of loan / Repayment Period عالي	قرضے کی مدت / ادائیگی کا دور	3.5 years including grace pe	riod بشمول رعایتی مدت ساڑھے تین سال تک
Grace Period	رعایتی مدت	08 Months	آ ٹھ ماہ
Cost Share	لاگت حصہ	None	کوئی نہیں
Disbursement	واپس ادا تیگی	In installment(s) as per appı صورت بیں	roved plan منظور شدہ تجارتی منصوبہ کے تحت اقساط کی

- 1. This in an "Interest-Free" loan. The loanee will repay the same amount that he/she has borrowed as part of this initiative.
- 2. No "Service Charges" will be charged from the loan money. To facilitate the loanee, the Government of GB has taken the responsibility to bear the cost of service charges.
- 3. All payments will be done in the form of cross-cheques.
- 4. Repayments are not necessary for the first 08 months termed as "grace period"
- 5. After 08 months, regular payment of the principal amount shall be made in installments within 3.5 years. Balloon payments are allowed.
- 6. The loanee must provide all necessary documents including an outline of its business plan.
- 7. The loan amount must only be used to initiate a business that shall provide alternative solutions for plastic, to establish a business center/ shop / wholesaler business in cloth & paper bags, biodegradable bags, non-woven bags and others. Businesses or Individuals who do not fulfill this criterion will not be entertained under this scheme. Your Business Plan must reflect this.
- 8. In case of non-payment, GBRSP has the right to take legal action against the borrower/loanee.
- 9. All documents, including this application form must be submitted to GBRSP via email, by hand or via mail before the last date of submission. No application will be entertained after the due date.

- 1. یہ ایک بلاسود قرضہ ہے۔ قرض لینے والا ٹھیک وہی رقم ادا کرے گا جو اس نے اس منصوبہ کے ھے کے طور پر ادھار لیا۔
- 2. قرض کی رقم سے کوئی سر وس جار جز وصول نہیں کیے جائیں گے۔ قرض لینے والے کی سہولت کے لئے حکومت گلگت بلتستان نے سروس چار جز اداکرنے کی ذمہ داری لی ہے۔
 - 3. تمام ادائیگیاں کراس چیک کی صورت میں کی جائیں گی۔
 - A "رعاتی مدت "کہلانے جانے والے مہلے آٹھ مہینوں میں ادائیگی ضروری نہیں ہے ۔
- 5. آٹھ ماہ بعد اصولی رقم کی باقاعدہ ادائیگی ساڑھے تین سال کی مدت میں قسطوں کی شکل میں کی حائے گی ۔ بیلون ادائیگی کی احازت ہو گی ۔
 - 6. قرض لینے والے کو تمام ضروری دستاویزات بشمول کاروباری بلان کا خاکہ فراہم کرنا ہوگا۔
- 7. قرض کی رقم صرف ایسے کاروبار شروع کرنے کے لئے استعال کی جانی جائے جو پااٹک کے لئے متبادل حل فراہم کریں، کاغذ اور کپڑے کے تھلے ، گل سڑنے والے تھلے ، غیر بنے ہوئے تھلے ، وغیرہ بنانے کے لئے ایک کاروباری مرکز / دوکان کا قیام کا مقصد ہو ۔ کاروبار اور افراد جو اس معیار پر بورا نہیں اترتے اس اسکیم کے تحت اہل نہیں ہونگے ۔ آپ کے کاروباری بیان کر اس مات کی عکاسی کرنی ہوگی ۔
- 8. عدم ادائیگی کی صورت میں جی ٹی آر ایس بی قانونی کاروائی عمل میں لانے کا حق رکھتی ہے۔ اس درخواست فارم کے ساتھ تمام ضروری دستاویزات بذریعہ ای میل ، ڈاک ما بذریعہ ماتھ جی 9 لی آر ایس پی کے دفتر آخری تاریخ سے پہلے پہنچ جانے چاہیں ۔ مقررہ تاریخ کے بعد کوئی درخواست قبول نہیں کی جائے گی ۔

Loan Guarantee: Please provide a guarantee letter from a Gazetted officer of BPS-16 and above as loan guarantor.

قرضے کی گار نٹی: براہ کرم قرض کے گارنٹر کے طور یر BPS-16 اور اس سے اویر کے گزیٹیڈ افسر کی طرف سے گارنٹی لیٹر فراہم کریں۔

I	S/D/W/O	having CNIC
No	has read and fully understood the above terms and condi	tions.
يتومى شاختى كارۇ نمبر	ولديت / زوجيت	يال
_	نے مند رجہ مالا شرائط و ضوالط کو تفصیل سے بڑھا اور سمجھ لیا ہے	







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلگت بلتشان

Application Form for Micro Industry Loans (Up to 10 Lakhs) چھوٹے صنعت کے قرضوں کے لئے درخواست فارم

ام (محترم / محترمه) - Name Mr./Mrs./Ms. (عاتی کارڈ کے مطابق) (As is appearing in CNIC)	PERSONAL DETAILS	ذاتی تفصیلات	
	;		
کڻ پۃ :Current Residential Address	موجوده ربا	ن کی پیدانش : Date of Birth وں انہید اسال : DD/MM/YYYY	יוכ
فون نمبر/موبائل # Phone /Cell		Email (optional): (ی میل (اختیاری)	1
	BUSINESS DETAILS =	کاروبار کی تفصیلا	
Nature of your Business/Startup: • Tailoring/Stitching Business • Retailer Name of Business: کاروبار کا نام Business Address: کاروبار کا پیټ	ررزی یا ٹاکنے / بننے کا کا پرچون کا کا		
Number of Staff: ملازمین کی تعداد کاروبار کی مدت		ال :Year of Establishment من نا : Annual Turnover	1
تانونی حیثیت :Type of Legal Entity	خود مالک Sole Proprietor	شراکت داری Partnership	ایویٹ Private Limited
Business Premises: اعاطم کاروبار	☐ Owned لپا	☐ Rented パン	Home-Based گريلو

مطلوبه دستاویزات کی فهرست List of Required Documents

ضر وری دستاویزت Documentation Required		اصلی / کاپی Original / Copy	
Loan Application Form (LAF)	قرض کے لئے درخواست فارم	Original	اصلی
Valid CNIC of both applicant & Co-partner (where applicable) (جہاں موزوں بھ	در خواست گزار اور شر یک کاروبار دونوں کے قومی شاختی کارڈ	Сору	کاپی
Undertaking on a stamp paper	اسامپ چیږ پر معاہدہ	Original	اصلی
Business Plan duly filled on the given format	دیئے گئے فارم میں کاروباری پلان مناسب طریقے سے ورج	Original	اصلی